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Taarbæk styrmand 
 
Forudsætninger:  Inriggerret. 
   K-Styrmand 
   Aflagt 300 meter svømmeprøve inden for de sidste 2 år. 
   Teoretisk langtursstyrmandskursus fra DFfR (1 weekend) 
 
Varighed:  Minimum 5 roture fra Taarbæk 
 
Tidspunkt:  Vintersæson: L-styrmandskursus  
   Sommersæson: Roture fra Taarbæk 
 
Prøve: Instruktøren indstiller kursisten til prøven, som bedømmes af 

’ekstern censor’/instruktøren. Prøven varer 2-3 timer og tager 
udgangspunkt i kursets praktiske del. 

 Taarbækstyrmandsretten tildeles af en af bestyrelsen udpeget 
instruktør. 

 
Formål:  Kursisten lærer at lægge fra og til bådebroerne i området. 
 
Indhold:  Kursets overordnede indhold: 
 

1) Roeren får en generel introduktion til, hvordan bådene 
behandles i forbindelse med, at de skal i vandet, og når de 
tages op. 

2) Roeren lærer at lægge fra og til i Taarbæk. 
 
Prøvens indhold:  Pensum i.f.m. kurset ’Taarbækstyrmand’. 
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Pensum i.f.m. kurset ’Taarbæk styrmand’ 
 
Generelt om dette skrift. 
 
I det følgende henviser ’T-styrmand’ til Taarbæk styrmand. 
 
For at få T-styrmandsret i Lyngby Roklub skal roeren, overfor en af bestyrelsen 
udpeget instruktør demonstrere, at han fuldt ud kan følgende pensum. 
 
Det forudsættes at roeren kan vise at han: 
 
1: Ved hvilke både der må roes i 
Da Lyngby Dameroklub har rettighed til alle 4 både en dag om ugen og Lyngby 
Roklub har rettighed til alle bådene en anden dag, skal roeren vide, hvornår hvilke 
både må benyttes, og hvilke der tilhører Lyngby Roklub. 
 
2: Ved hvordan man skriver sig ud/ind i protokollen i Taarbæk 
Alle roere i Lyngby Roklub skal skrive sig ud og ind i protokollen – også når der roes 
fra Taarbæk. 
 
3: Kan køre bådene ud 
Roeren skal vide, hvordan man kører bådene ud, og hvordan man får årerne ned i 
båden, da dette kan være vanskeligt pga. den høje bro. 
 
4: Kan lægge fra broen i Taarbæk 
Da der ikke er meget plads i Taarbæk, skal roeren vide, hvordan man kommer væk fra 
broen uden at ramme stenene i vandkanten. 
 
5: Ved hvilke hvilket område han må ro indenfor 
Roeren skal vide at han kun må ro fra Rungsted i nord til Svanemøllebugten i syd. 
 
6: Ved hvor han må lægge til 
Roeren skal vide ved hvilke broer han må lægge til, og han skal prøve at lægge til på 
stranden i Vedbæk eller Rungsted Kyst. 
 
7: Ved hvordan man lægger til broen i Taarbæk 
Roeren skal kunne styre båden ind til bådebroen i Taarbæk. 
 
8: Ved at man vasker alle både, der har været i saltvand 
Roeren skal vide, at man spuler alle bådene, når de har været i saltvand og tørrer dem 
af. 
 
9:  Ved hvilket område T-styrmandsretten giver ret til 
T-styrmand giver ret til at færdes på Øresund fra Svanemøllebugten i syd til Rungsted 
Havn i nord. 
 
10: Ved hvilket ansvar man har som T-styrmand. 
Som T-styrmand er man ansvarlig for roernes sikkerhed og materiel. 
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11: Kender til sikkerheden 
Roeren skal vide, at man altid har redningsveste med til alle mand, når man ror på 
Øresund. Desuden skal roeren kende til forholdsregler i forbindelse med dårligt vejr 
og ulykker, herunder nødhavn samt anmeldelse af tabt udstyr til myndighederne 
(politi eller SOK). 
 


